UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền thực hiện chi trả lương hưu, trợ

cấp BHXH từ tháng 4/2020 trở đi trên địa bàn tỉnh

trong thời gian cao điểm phòng, chống

dịch bệnh COVID-19

               Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2970/UBND-KGVX ngày 01/4/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH từ tháng 4/2020 trở đi

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa trong thời gian cao điểm phòng, chống dịch

COVID-19;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố thông tin, tuyên truyền đến người dân, cụ thể như sau:

- Đối với người nhận lương hưu và trợ cấp BHXH qua ATM: Bưu điện

chuyển tiền lương hưu và trợ cấp BHXH tháng 4/2020 và tháng 5/2020 (2

tháng) cho người hưởng bắt đầu từ ngày 06/4/2020.

- Đối với người nhận lương hưu và trợ cấp BHXH bằng tiền mặt:

+ Gộp kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 4/2020 và tháng 5/2020

(2 tháng), chi trả một lần trong kỳ chi trả tháng 4/2020. Thời gian chi trả bắt đầu

từ ngày 16/4/2020 và kết thúc trước ngày 20/5/2020.

+ Hình thức chi trả: Bưu điện tổ chức chi trả tại địa chỉ cho người hưởng.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người hưởng lương hưu và trợ cấp BHXH

chuẩn bị các giấy tờ theo quy định, đồng thời thực hiện các biện pháp an toàn

trong quá trình nhận tiền, đeo khẩu trang và giữ khoảng cách theo quy định để

phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

Số: 684/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 06 tháng 4 năm 2020

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh (VBĐT);

- Bưu điện tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2020-04-06T07:28:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-06T08:06:41+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!